

---

# ***B Foods ApS***

c/o Cafe Bomhuset, Strandvejen 235, 2920  
Charlottenlund

## Årsrapport for 2017

---

CVR-nr. 25 09 63 39

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 15/6 2018

Morten Nielsen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

B Foods ApS  
c/o Cafe Bomhuset  
Strandvejen 235  
2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 25 09 63 39  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 15. december 1999  
Hjemstedskommune: Gentofte

### Direktion

Jesper Thaning  
Morten Nielsen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er cafédrift og restaurationsvirksomhed og dermed forbundet virksomhed samt import og salg af frugt og grønt.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på DKK 771.395, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 1.864.294.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Resultatet betragtes som utilfredsstillende, på trods af at resultatet i forhold til 2016 er forbedret, hvilket primært skyldes en reduktion i drifts- og personaleomkostninger. For 2018 forventes et forbedret resultat i forhold til 2017.

## Kapitalberedskabet

Selskabets kapitalejer og selskabet Jamac ApS har afgivet erklæring om at ville understøtte selskabets drift i 2018 herunder at stille den nødvendige driftslikviditet til rådighed. Selskabets årsregnskab er således aflagt under forudsætningen om fortsat drift.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Værdiansættelsen af selskabets materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en forudsætning om selskabets fortsatte drift. Såfremt denne forudsætning ikke var til stede er det ledelsens vurdering, at der ville kunne forekomme nedskrivningsbehov på anlægsaktiverne.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

|   | Note | 2017<br>DKK       | 2016<br>DKK       |
|---|------|-------------------|-------------------|
| <b>Nettoomsætning</b>   |      | <b>7.308.213</b>  | <b>8.516.525</b>  |
| Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer                      |      | -3.288.593        | -3.832.146        |
| Andre eksterne omkostninger                                       |      | -1.139.301        | -1.156.394        |
| <b>Bruttoresultat</b>   |      | <b>2.880.319</b>  | <b>3.527.985</b>  |
| Personaleomkostninger   | 2    | -3.626.194        | -4.296.407        |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver |      | -520.632          | -516.674          |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                            |      | <b>-1.266.507</b> | <b>-1.285.096</b> |
| Finansielle indtægter   | 3    | 112.475           | 131.880           |
| Finansielle omkostninger  | 4    | -28.448           | -108.452          |
| <b>Resultat før skat</b>  |      | <b>-1.182.480</b> | <b>-1.261.668</b> |
| Skat af årets resultat  | 5    | 411.085           | 257.868           |
| <b>Årets resultat</b>   |      | <b>-771.395</b>   | <b>-1.003.800</b> |

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

|                   |  |                 |                   |
|-------------------|--|-----------------|-------------------|
| Overført resultat |  | -771.395        | -1.003.800        |
|                   |  | <b>-771.395</b> | <b>-1.003.800</b> |

## Balance 31. december

### Aktiver

|   | Note | 2017<br>DKK      | 2016<br>DKK      |
|---|------|------------------|------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |      | 23.040           | 45.339           |
| Indretning af lejede lokaler                |      | 417.438          | 915.772          |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             |      | <b>440.478</b>   | <b>961.111</b>   |
| Deposita                                    |      | 208.645          | 202.064          |
| Andre tilgodehavender                       |      | 1.020.533        | 1.296.235        |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>            |      | <b>1.229.178</b> | <b>1.498.299</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |      | <b>1.669.656</b> | <b>2.459.410</b> |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |      | <b>69.898</b>    | <b>69.898</b>    |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |      | 110.208          | 54.183           |
| Andre tilgodehavender                       |      | 256.615          | 216.743          |
| Udskudt skatteaktiv                         |      | 642.828          | 928.644          |
| Selskabsskat                                |      | 696.901          | 0                |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |      | <b>1.706.552</b> | <b>1.199.570</b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |      | <b>56.632</b>    | <b>328.410</b>   |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |      | <b>1.833.082</b> | <b>1.597.878</b> |
| <b>Aktiver</b>                              |      | <b>3.502.738</b> | <b>4.057.288</b> |

# Balance 31. december

## Passiver

|   | Note     | 2017<br>DKK      | 2016<br>DKK      |
|---|----------|------------------|------------------|
| Selskabskapital                                   |          | 135.000          | 135.000          |
| Overført resultat                                 |          | 1.729.294        | 975.299          |
| <b>Egenkapital</b>                                | <b>6</b> | <b>1.864.294</b> | <b>1.110.299</b> |
| Kreditinstitutter                                 |          | 535.849          | 400.494          |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder               |          | 48.810           | 71.310           |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser          |          | 426.049          | 487.322          |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                 |          | 340.214          | 1.762.238        |
| Anden gæld  |          | 287.522          | 225.625          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>            |          | <b>1.638.444</b> | <b>2.946.989</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                         |          | <b>1.638.444</b> | <b>2.946.989</b> |
| <b>Passiver</b>                                   |          | <b>3.502.738</b> | <b>4.057.288</b> |
| Fortsat drift                                     | 1        |                  |                  |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 7        |                  |                  |
| Nærtstående parter                                | 8        |                  |                  |
| Anvendt regnskabspraksis                          | 9        |                  |                  |

# Noter til årsregnskabet

## 1 Fortsat drift

Selskabets kapitalejer har med henblik på at stille tilstrækkelig driftslikviditet til rådighed afgivet støtteerklæring over for selskabet og dets kreditorer gældende til selskabets ordinære generalforsamling i 2019. Herudover har selskabet Jamac ApS med henblik på at stille tilstrækkelig driftslikviditet til rådighed afgivet støtte- og tilbagetrædelseserklæringer over for selskabet og dets kreditorer gældende til selskabets ordinære generalforsamling i 2019. Herudover har det tilknyttede selskab Focus ApS også afgivet en tilbagetrædelseserklæring. Tilbagetrædelseserklæringerne omfatter gæld på DKK 876.063. Med baggrund heri, er det ledelsens vurdering at selskabets årsrapport kan aflægges med fortsat drift for øje.

|   | <u>2017</u><br>DKK      | <u>2016</u><br>DKK      |
|---|-------------------------|-------------------------|
| <b>2 Personaleomkostninger</b>                        |                         |                         |
| Lønninger   | 3.492.807               | 4.076.024               |
| Andre omkostninger til social sikring                 | 85.564                  | 94.739                  |
| Andre personaleomkostninger                           | <u>47.823</u>           | <u>125.644</u>          |
|   | <b><u>3.626.194</u></b> | <b><u>4.296.407</u></b> |
| <br>  |                         |                         |
| <b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b> | <b><u>19</u></b>        | <b><u>23</u></b>        |
| <br>  |                         |                         |
| <b>3 Finansielle indtægter</b>                        |                         |                         |
| Andre finansielle indtægter                           | <u>112.475</u>          | <u>131.880</u>          |
|   | <b><u>112.475</u></b>   | <b><u>131.880</u></b>   |
| <br>  |                         |                         |
| <b>4 Finansielle omkostninger</b>                     |                         |                         |
| Renteomkostninger tilknyttede virksomheder            | 3.368                   | 67.042                  |
| Andre finansielle omkostninger                        | <u>25.080</u>           | <u>41.410</u>           |
|   | <b><u>28.448</u></b>    | <b><u>108.452</u></b>   |
| <br>  |                         |                         |
| <b>5 Skat af årets resultat</b>                       |                         |                         |
| Årets aktuelle skat                                   | 0                       | 0                       |
| Årets udskudte skat                                   | <u>-411.085</u>         | <u>-257.868</u>         |
|   | <b><u>-411.085</u></b>  | <b><u>-257.868</u></b>  |

# Noter til årsregnskabet

## 6 Egenkapital

|                                 | Selskabskapital | Overført<br>resultat | I alt            |
|---------------------------------|-----------------|----------------------|------------------|
|                                 | DKK             | DKK                  | DKK              |
| Egenkapital 1. januar           | 135.000         | 975.299              | 1.110.299        |
| Tilskud fra koncern             | 0               | 1.525.390            | 1.525.390        |
| Årets resultat                  | 0               | -771.395             | -771.395         |
| <b>Egenkapital 31. december</b> | <b>135.000</b>  | <b>1.729.294</b>     | <b>1.864.294</b> |

Selskabskapitalen består af 135 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

|   | 2017           | 2016           | 2015           | 2014           | 2013           |
|---|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
|   | DKK            | DKK            | DKK            | DKK            | DKK            |
| Selskabskapital 1. januar               | 135.000        | 135.000        | 135.000        | 135.000        | 125.000        |
| Kapitalforhøjelse                       | 0              | 0              | 0              | 0              | 10.000         |
| Kapitalnedsættelse                      | 0              | 0              | 0              | 0              | 0              |
| <b>Selskabskapital 31.<br/>december</b> | <b>135.000</b> | <b>135.000</b> | <b>135.000</b> | <b>135.000</b> | <b>135.000</b> |

## 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

|                  |                |                |
|------------------|----------------|----------------|
| Mellem 1 og 5 år | 593.448        | 439.000        |
|                  | <b>593.448</b> | <b>439.000</b> |

|  |         |         |
|--|---------|---------|
| Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 12 mdr. | 593.448 | 439.000 |
|--|---------|---------|

### Andre eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for skat af sambeskattede selskabers indkomst.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

E&J Invest ApS  
Overdamsvej 8  
2970 Hørsholm

MAC-Invest ApS  
Engbakkevej 7  
2920 Charlottenlund

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for B Foods ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og tilknyttede virksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

|   |       |
|---|-------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5 år  |
| Indretning af lejede lokaler            | 10 år |

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.



# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita og langfristede tilgodehavender. Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-

## Noter til årsregnskabet

### 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

rører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

#### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.